Система менеджмента качества ISO 9001

Протокол круглого стола Шифр ФПР-09/35

Редакция
приложение к проуцессу Пр-09 "Проведение внешних мероприятий (конференций,

семинаров, круглых столов)” Введено с

1

ПРОТОКОЛ
V заседания комитета по технике и аграрным технологиям ассоциации

«Украинский клуб аграрного бизнеса»

09.07.2013

Повестка дня: обсуждение проблем и перспектив развития отечественного

сельскохозяйственного машиностроения в Украине, обсуждение возможностей обмена

информации между членами комитета касательно размера доли некоторых групп

оборудования на рынке Украины, отчет хода подготовки к выставке «ИнтерАгро».

В работе заседания комитета приняли участие члены комитета по технике и аграрным

технологиям, всего – 12 человек.

1. Тарас Высоцкий выступил с обзором проекта Закона Украины «О внесении

изменений в Таможенный кодекс Украины относительно стимулирования модернизации

предприятий отрасли отечественного машиностроения для агропромышленного

комплекса» и «Порядка определения степени локализации производства

предприятиями отечественного машиностроения для агропромышленного комплекса

отечественной техники и оборудования для агропромышленного комплекса». Иван

Паламар заявил, что введение данных нормативно-правовых актов никак не отразится

на развитии отечественного машиностроения. Основная причина данных действий –

снижение импорта техники и оборудования, так и не будет достигнута, поскольку

экономический аспект не урегулирован. Виталий Филатов отметил необходимость

вложения больших инвестиций для возобновления машиностроения в Украине, которых

пока не предвидится ввиду низкой инвестиционной привлекательности государства.

Участники заседания поддержали это мнение, а также подчеркнули необходимость

введения мер сдерживания импорта бывшей в использовании техники. Антон

Костырко подчеркнул, что это надо делать постепенно, ввиду необходимости

подготовки производств к увеличению спроса.

2. Был представлен проект Меморандума об обмене статистической информацией

касательно доли на рынке Украины сельскохозяйственной техники, ввезенной членами

комитета. Антон Костырко заявил о большей нужде в сфере мониторинга

региональных частиц рынка сельскохозяйственной техники и оборудования. Иван

Паламар предложил направить официальное обращение к отделу технического

надзора Государственной инспекции сельского хозяйства с просьбой о предоставлении

информации относительно зарегистрированной техники по регионам Украины.

Предложение поддержано всеми членами заседания, решено составить и направить

официальное письмо с вышеупомянутой просьбой, а также прикрепить к нему Протокол

V заседания комитета по технике и аграрным технологиям ассоциации «Украинский

клуб аграрного бизнеса».

3. Заместитель генерального директора ООО «Киевский международный контрактовый

ярмарок» Олег Коваль предоставил информацию о ходе подготовки к выставке

«ИнтерАгро». В этом году прогнозируется еще большая посещаемость мероприятия, чем

в прошлом. В сентябре будет дана пресс-конференция представителям СМИ. Для

улучшения качества сервиса в этом году предложено:

 организовать VIP-паркинг на 1000 паркомест;

 выделить больше персонала для сопровождения VIP-персон;

 организовать отдельное помещение для хранения раздаточных материалов на

период проведения выставки с целью увеличить свободное место на стенде.

Система менеджмента качества ISO 9001

Протокол круглого стола Шифр ФПР-09/35

Редакция
приложение к проуцессу Пр-09 "Проведение внешних мероприятий (конференций,

семинаров, круглых столов)” Введено с

2

Данные действия были одобрены членами заседания. Антон Костырко также

предложил привлечь кейтеринговую компанию в качестве подрядчика на период

выставки для решения вопроса питания.

Олегом Ковалем было предложено к рассмотрению решение о продлении

длительности выставки «ИнтерАгро» с трех до четырех дней со следующего года для

лучшего распределения нагрузки на персонал.

По итогам заседания были приняты следующие резолюции:

- отправить письмо отделу технического надзора Государственной инспекции сельского

хозяйства с просьбой о предоставлении информации относительно зарегистрированной

техники по регионам Украины;

- утвердить нововведения, предложенные для улучшения качества сервиса на выставке

«ИнтерАгро»;

- провести следующее заседание комитета по технике и аграрным технологиям в

начале октября 2013 года.

Председатель                                                                            Иван Паламар

Секретарь                                                                                 Игорь Остапчук